РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.09.2023 г.                                с. Ларичиха                                         № 42
« О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в муниципальном

образовании Ларичихинский  сельсовет Тальменского

района Алтайского края»

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», на основаниии постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» Совет депутатов Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края» от 22.06.2021 № 146 глава4 ст.19(приложение №1).

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

 Глава сельсовета                                                        Т.А.Гвоздева
                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                   к Решению Совета депутатов

                                                                                                   Ларичихинского сельсовета
                                                                                         от 27.09.2023 № 42
    Изменения в Положение «О муниципальной службе в муниципальном

образовании Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края» от 22.06.2021 г. № 146.

Глава 4. Прохождение муниципальной службы.

Статья 19. Денежное содержание муниципального служащего.
1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада, надбавок за особые условия муниципальной службы,  выслугу лет, оперативный режим работы, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячной премии, районного коэффициента, материальной помощи.

2. Денежное содержание выплачивается за счет средств местного бюджета.

3. Размер должностного оклада, размеры и порядок установления надбавок и иных выплат к должностному окладу муниципального служащего определяется нормативными актами органов местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации и законами Алтайского края.

4. По результатам работы в пределах экономии годового фонда оплаты труда заместителю главы  устанавливается премия, в размере не превышающем 5 должностных окладов.

5. Должностные оклады и надбавки муниципальных служащих Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края:
5.1. Заместитель главы  Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края:

- должностной оклад – 7854 руб.;

- муниципальная надбавка – 23%;

- надбавка за выслугу лет – 15;
- денежное поощрение – 55%;

- премия – 75%;

- районный коэфициент – 15%;

- материальная помощь в размере одного оклада;

- единовременная выплата в размере двух окладов.